
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUNTON Mo.86-2-3-14 08479 

OR. LLi. +ALAZAR BECKER 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 
d21 22 de diciembre de 1976; y por la señora Superinten 

cente de Comnañlas Encargada, mediante Resolución No. - 
ADM-86-270 del 12 de septiembre de 1986; 

CuNsidDEeERANTCO 

QUE las siguientes compañias se constituyeron 
; meciante escritura publicas autorizadas ante los Nota- 

rios y vo las fechas que se aetalian a continuación: 

EXP. y NOM3RES FECHA DE O- NOVA CANTO INSCRIPCION 
TORGAMIENTO RIO PREG. MERC. 

21012-71 ACADEMIA NAVAL 3 orga. COM 

PASIA 1 2METADA Mar.10.71 22 Gquil. br. 2 7 

19981-82 ACONTEAM ECUATORIANA Son Abr.11.02 302 ] as.25.02 

23972-79 NEROTECNICA DE. ECUADOD? 
CIA. LTDA. Mmar.20.79 7 ar. 30.79 

5242-71 AGRICOLA COMPAÑOL SOCIEDAD 
CIVIL EN PREDIOS RUSTICOS Dic.30.71 132 Fob.18.72 

Me 19982-832 “"ALAGUSA, MAMOBILIARIA ALA- 
GU 3. A." Aor.10.82 yo may.20 82 

0 21785-66 "ALMACEN ATLANTICO Ct: 
LTDA .'! Sep.19.56 0ct.13.66 

2242-38 “ALMACI, LA FRANCIA” 
C. A. ago 20.238 62 Ago.31.38 

21535-68 ALMACENES WA CIA.LID> 01.17.08 52 Jul.29.68 

2495-79  BANAGUA* *S COMPAÑIA LiMI- , 
TADA huy, 31,79 202 Hov. 12.79 W 

19% 16-82 CALOPSA CAMAROGERA LOP". 
S.A. Mar. 17.82 122 Abr. 13.837 

 



A ——_ 

*, 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 2 de 9 ¿ 0847 

— RESOLUCION No.86-2-3-1= (9 

EXP. 4 NOMBRES FECHA DE 0- NOTA CANTON INSCRIPCION 

TORGAMIENTO RIO REG. MERC. 

23838-78 "CEDECEL CENTRO DE DISEÑO 

ESTRUCTURAL Y COMPUTACION 

ELECTRONICA COMPAÑIA LIMA 

TADA'"' Sep.30.78 112 Gquil. 0ct.27.78 

23460-77 COELIN CONSTRUCTORA ELEC- 

TRICA INDUSTRIAL COMPAÑIA 

LIMITADA 0ct.28.77 152 tl Dic. 5.77 

25002-81 COFINAN, IMPORTACION, 0- 

MERCIO Y FINANZAS C.LTDA. Dic.30.80 182 tl May. 4.81 

19965-82  '"'COINMOSA'! COMPAÑIA INMO- 

BILIARIA CONTINENTAL S.A. Dic.30.81 52 1 Abr.27.82 

% 25102-81 COMEDICA, COMERCIAL MEDICA 

C. LTDA. May.21.81 132 Ú Jun.10.81 

19275-80 COMERCIAL DARQUEA CODARSA 

S.A. Jun. 6.80 112 0 Nov. 19.80 

3911-62 COMERCIAL IMPORTADORA CA- 

SA DEL PAÑUELO C.LTDA. Abr.22.65 12 May .21.65 

antes ''COMERCIAL IMPOKTA- 

DORA CASA DEL PAÑUELO 

S.A. Jul.10.62 27 Jul. 19.62 

23680-78 COMERCIAL "'IMZAM” CIA, 

LTDA. Dic.29.77 72 ti May. 4.78 

bo 24262-79 COMERCIAL POPULAR COPO?2U- 

7 LAR C. LTDA. ño 14,79 112 Oct. 4.79 

0 19827-82 COMPAÑIA AGRICOL£ El LiM- 

80, COLIMBO S. A. :,22.,81 132 nl Ene .29.82 

25039-91 COMPAÑIA INMOBILIARIA FO- 

REPA COMPAÑIA LIMITADA 2b.12.81 v? Jul. 1.81 

2970-55 COMPAÑIA INMOBILIARIA Et 

FORMA S. A, Jun.28,.5% po Jun.29.55 

23065-76 CONSTRUCCIONES TECNO-I1N- 

DUSTRIALES ''COTEIN'"! €. 

LTDA. Nov. 5.76 18? Dic. 3.76 

23911-78 "¡CONSTRUCCIONES Y RAICES 

PESANTES C. LTDA." Det .25.78 182 0-17)



A PPQQ———02—2—— 

' 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 3 de $ ; 084 “19 

RESOLUCION No.86-2-3-1- 

EXP. £ NOMBRES FECHA DE 0- NOTAR:0 CANTON INSCRIPCION 

TORGAMIENTO REG. MERC. 

19956 -82 "CONSTRUCNOR S.A.'' Dic.30.81 7? Gquil. Abr.27.02 

19977-62 CONSTRUCTORA E INMOBILIA- 

RIA PALACIO DE ORO PODEOR 

S. Á. Oct. 5.81 ¡2 " Abr.21.82 

24930-81 CONSTRUCTORA ENCALADA Y A 

SOCIADOS COMPAÑIA LIMITA= 

DA 0c:.16.81 20% Ago.26.82 

antes CONSTRUCTORA ENCALA 
DA YONCON COMPAÑIA LIMITA 

DA Feb.17.81 202 Q Abr. 1.81 

23650-78 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA 
% ALFA-OMEGA C. LTDA. May.26.78 72 Jul.20.78 

20089-71 CONSTRUCTORA Y FINANCIERA 

SAN FRUCTUOSO C. LTDA. 

  

C.0.F.l.N. Sep. 6.71 Y2 Nov. 4.71 

24176-79 "CROMOMUNDO CIA. LTDA." Oct. 6.78 2 Ú Abr.30.79 

23432-77 DEL ECUADOR ''DELECUA"' 

COMPAÑIA LIMITADA Agou.23.7/ 152 Dic. 6.77 

19816-82 DIAGNOSTIKA S. A. Nov.17.81 122 " Enec.26.82 

19973-82 DIPROMESA, DISTRIBUIDORA 

DE PRODUCTOS MEDICOS 

S.A. Mar.17.81 92 0 Abr. 5.82 

7 23761-78 "DISTRIBUIDORA INTERPLAST 

0 C. LTDA." Ago. 16.78 182 Sep. 5.78 

4734 -68 ECUADORIAN SEAFOODS COMPA 

ÑNIA ANONIMA Dic. 4,67 52 ! Ene .20.68 

22299-75 EDITORIAL ALFA C.LTDA. Jun. 6.75 22 y Ago. 5.75 

23791-78 ELECTROVISION DEL ECUADOR 

(EVIDE C. LTDA.) Jul.10.78 162 ! , Ago .23.78 

20469-73 "ENVASES NACIONALES C. 

LTDA." Abr.13.73 82 0 May. 

20100-70 EXPORTADORA CONSTRUCTORA 

REGIONAL C.LTDA, Jun.26.72 92 A Jul. 

antes CONSTRUCTORA REGió- 

NAL CIA. LTDA. Jul.14.70 12 o Ago . 1)



REPUBLICA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

—— RESOLUCION No.86-2-3-1- 

EXP. 

22927-76 

19991 -82 

4415-66 

24166-79 

22886-76 

23984-79 

20651-73 

23695-78 

20139-72 

22999-76 

23014-76 
A 

5086-72 

19917-82 

19787-32 

21698-80 

DEL ECUADOR 

NOMBRES 

EXPORTADORA E IMPORTADORA 

"MIGTORRES C. LTDA." 

FABRICA DE MUEBLES C.L.A. 

S.1.€0. S. A, 

"FARMACEUTICA ECUATORIANA 

INDUSTRIAL C.A.'! (F.E.l.- 

C.A.) 

"FARMACIA BOSTON (FARMA- 

BOS) C. LTDA." 

FERRETERIA NAVAL C.LTDA. 

(FERRENAV) 

FIDASUD C. LTDA. 

"GRANJA - ALCIiVAR Y ASO- 

CIADOS C. LTDA.'!, INGE- 

NIEROS Y ARQUITECTOS CON 

SULTORES (G.R.A.L.A.S.) 

GUAMAR C. LTDA. 

INDUSTRIAL NAZA CIA.LTDA. 

INDUSTRIAS DEL PIAMONTE 

COMPAÑIA LIMITADA 

"INDUSTRIAS LACTEAS CHIM 
BORAZO C. LTDA. (INLE- 

CHE) 

INMOBILIARIA ALEJANDRINA 

SOCIEDAD ANONIMA (1.A.- 

S.A.) 

INMOBILIARIA ARFER GRUPO 

No. 2 S.A. 

INMOBILIARIA ARMANDO Mi - 

GUEL S. A. 

INMOBILIARIA BARSA C. 
LTDA. 

Foja h de 9 

FECHA DE 0- 
TORGAMIi ENTE 

Ago. 

Abr. 

Jul. 

May. 

Jul 

Feb. 

Ene. 

Ene 

Ene. 

Oct. 

Jun.? 

Dic 

Mar 

11. 

26. 

21 

14. 

12 

28. 

.20. 

13. 

.30 

30. 

31 

76 

82 

19 

76 

.79 

70 

78 

.72 

.76 

71 

82 

.81 

.79 

4 08419 

NOTA 
RIO 

20? 

72 

132 

172 

CANTON 

Gquil., 

INSCRIPCION 
MERC. REG. 

0Oct.20.76 

May. 

Ago. 

Jud. 

Ago. 

Mar. 

Ago. 

Mar. 

Mar. 

Nov. 

Ago. 

Mar. 

Abr. 

Ene. 

Jul 

23. 

23. 

13. 

14. 

.18. 

82 

.66 

19 

76 

19 

.73 

78 

172 

.76 

.76 

.72



1 

REPUBLICA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

i_— 

EXP. $ 

19936-82 

19941 -82 

19825-82 

24974 -81 

19830-82 

23747-78 

23494-77 

24148-79 

5093-72 

23231-71 

4114-63 

23787-78 

0 21894-09 

4060-63 

19980-82 

19919-62 

19780-82 

DEL ECUADOR 

NOMBRES 

INMOBILIARIA BELUKA S.A. 

INMOBILIARIA DONATI S.Á. 

INMOBILIARIA TNMAGUA C.A. 

INMOBILIARIA JABELE C. 

LTDA. 

INMOBILIARIA JOR=SIL SO- 

CIEDAD ANONIMA 

INMOB!! JARIA MARMORIZA 

C. LTUA. 

INMOBILIARIA MASVIL C. 

LTDA. 

INMOBILIARIA PREDIOS Y 

CONSTRUCCIONES (INPRE- 

CON) CIA. LTDA. 

INMOBILIARIA RAMI S.A. 

INMOBILIARIA RUBIO Y QUIN 

TANA C. LTDA. 

INMOBILIARIA TROPICAL 

S.A. 

IMPORTADORA CHINA (1M- 

PORTACH) C. LTDA. 

IMPORTADORA DANIEL ZURITA 

CIA. LTDA. 

IMPORTADORES ECUATORIANOS 

COMPAÑIA LIMITADA 

antes IMPORTADORES ECUATO 

RIANOS S. A. _ 

INVERSIONES AGADIR S. A. 

INVERSIONES ALBATROS ALBA 

TROSA S. Á. 

LAVAN INSA - LAVANDERIAS 

INDUSTRIALES S.A. 

Foja 5 de 9 
RESOLUCION No.86-2-3-1- 

FECHA DE 0- 

TORGAMIENTO 

Abr. 

Abr. 

Ago. 

Nov. 

Sep 

Juñ. 

Nov. 

Feb 

Ene 

Mar. 

Sep. 

Jun 

Abr. 

Jun 

Jul 

ADFr. 

Mar. 

1 

1 

14. 

12 

30 

13. 

.23. 

31 

15 

10. 

.23. 

16. 

.30. 

.10.6 

.82 

.82 

81 

.80 

.81 

17 

79 

12 

11 

. 92 

.82 

08479 
NOTA 
RIO 

Á
 lo

 
=
 to
 

15* 

20* 

CANTON INSCRIPCION 

REG. 

Abr. 

Abr. 

Feb. 

Feb. 

Ago. 

Nov. 

Abr. 

Har. 

May - 

Jul. 

Jul 

May. 

Abr 

29 

23 

9. 

.23. 

10. 

24. 

28. 

31 

18. 

22. 

.22 

20. 

.23. 

Ene.12.82 y7. 

Y 

MERC. 

.82 

.82 

82 

80 

82 

78 

11 

19 

11 

63 

.78 

69 

.65 

.63 

co
 

Ba
no
 

R
R



  

REPUBLICA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

e 

EXP. $ 

19853-82 

19992-82 

23659-78 

19971-82 

21457-67 

a 2213375 

19792-82 

19950-82 

1809-68 

1891-65 

19947-82 

19969-82 

3727-61 

20318-73 

19777-32 

199£5-32 

22356 -76 

DEL ECUADOR 

NOMBRES 

LINEA MARITIMA ECUATORIANA 

LINAMARE S. A. 

“Los BALNEARIOS BALMOSA 

S.A. 

LOS GALGOS C. LTDA. 

LOS PAISAJES C.0.M.P.A.S. 

S.A. 

MANGIA D'ANLELLO COMPAÑIA 

LIMITADA 

MAQUINAS Y SERVICIOS TEC- 

NICO C. LTDA. MASERTEC 

MARISCOL MARISCOS RICOS 

S. A. 

MASTERPLAST S. A. 

MERCANTIL SA-MA, S. A. 

Ss. vo 

MA NACA MOSS LiAR diet 

MOBIL IARIA ALL7 FO EAN 

"MUDELTO S. A. COMPAÑIA A 

NON IMA DE COMERCIO" 

PACINVER, INVERSIONES DEL 

PACIFICO S. A. 

“PANIFICADORÁ SANTA CRUZ 

C.A. 

"PEDESA C. LTDA." 

PEKASU C. Á. 

PLANINVER, INVERSIONES 

S. A. 

PREDIOS E INVERSIONES GE- 

MINIS C. LTDA. 

Foja 6 de 9 
RESOLUCION No.86-2-3=1- 

FECHA DE 0- 

TORGAMI ENTO 

Ene 

Abr. 

Feb. 

Abr. 

Abr. 

Nov. 

Dic. 

Ene. 

Nov. 

Ago. 

Mar. 

Abr. 

Jun. 

Jun. 

Abr. 

May. 

.21. 

26. 

20. 

82 

.82 

. 82 

.07 

74 

76 

08419 

NOTA 
RIO 

72 

182 

CANTON INSCRIPCION 

REG. 

Feb. 

May. 

Abr. 

May. 

May - 

Ene. 

Ene. 

Mar. 

Nov. 

Ago. 

Abr. 

May. 

Jun, 

Ene. 

Enc. 

Ma y. 

Ago. 

19 

10. 

22 

19 

eN
 

O)
 

10. 

16, 

MERC.” 

.82 

78 

.82 

.67 

75 

82 

.82 

.69 

.82 

.82 

.61 

.82 

4 

.82 | 

0 
A 

1%) 

L
N



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— RESOLUCION No.86-2-3-1- (18479 
Foja 7 de 9 

EXP. $ NOMBRES FECHA DE 0- NOTA CANTON INSCRIPCION 

TORGAMIENTO RIO REG. MERC. 

22304-75 "PROVEEDORES INTERNACIONA- 
LES (PROVEINTER) C. LTDA.'! — Jul.10.75 52 Gquil. Ago. 8.75 

23436-77 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES 

(PROCON) C. LTDA. Ago.24.77 52 Ú Dic.22.77 

3372-59 RAICES Y MUEBLES SOCIEDAD 

ANON | MA Ene .23.59 12 Ú Ene .27.59 

19137-80 REPRESENTACIONES Y AGEN- 

CIAS INTERCONTINENTAL ES : 
REPRASA S. A. Abr. 7.80 182 t Jul. 2.80 

19844-82 — RIKA S. A. INDUSTRIAL E 
o INMOBILIARIA Nov.25.80 132 ” Feb.19.82 

23849-78  ROYLE ROSILLO Y LOSSA 
ELDREDGE C. LTDA. Abr.14.78 92 8 Ago.29.78 

19845-82  SAUCO S. A. Mar. 8.82 132 " Mar. 18.82 

19597-81  SERCOMSA C. A. Mar.12.81 52 0 Jun.10.81 

24502-79 TALLERES POLONEZ C.LTDA. Ago.31.79 72 0" Nov. 14.79 

19439-80 TECNICA DE REPRESENTACIO 
NES AGROPECUARIAS C. A. 
(TRACA) Mar.13.80 132 tl Abr.16.80 

19921-82 , TRANSACCIONES HOLPU S.A. Feb. 8.82 132 te Mar.17.82 

19595-81 TRANSMOBILIARIA TRAMOSA 

0 S. A. Har.12.81 52 nt Jun.15.81 

23483-77  VERBUR C. LTDA. Sep.16.77 32 " Dic. 6.77 

23003-76 ASOCIADOS WANDER C.LTI2A, 0ct.29.76 7? . Nov.29.76 

QUE las c¿umpañlas antes mencionadas no han cum- 

plido con enviar » .sta Institución los Balances, nómi- 
na de Administrador 3 y demás datos previstos en el' - - 

Arr.20 de la Ley de fompañífas, incumplimiento que es  - 

sancionado por la Ley; de 

Ñ 
QUÉ según consta del Informe No.SC-DRDS-DISLIQ- | 

386-315 del 2b de septiembre de 1986, de la Dirección de. 

Disolución y Liquidación, de la Dirección Regional “/) 

 AKAKA2+> MAN



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 8 de 9 Caro 

— RESOLUCION No.B86-2-3-=1- 18479 

Derecho Societario, estas compañías se encuentran ¡ncur- 
sas en la causal de ¡inactividad prevista en cl Art.345 - 

de la Ley de Compañías; 

EN ejercicio de la facultad constante en el Art. 
345 de la Ley de Compañías; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR la ¡inactividad de  - 
las compañias: ACADEMIA NAVAL 

GUAYAQUIL COMPAÑIA LIMITADA, ACONTEAM ECUATORIANA S. N., 
AEROTECNICA DEL ECUADOR CIA. LTDA., AGRICOLA COMPAÑOL SO 
CIEDAD CIVIL EN PREDIOS RUSTICOS, "ALAGUSA, INMOBILIARIA 
ALAGU S.A.'", "ALMACEN ATLANTICO CIA.LTDA.'", "ALMACENES - 
LA FRANCIA" C.A., ALMACENES NIZA CIA. LTDA., BANAGUAYAS 
COMPAÑIA LIMITADA, CALOPSA CAMARONERA LOPEZ S.A., "CEDE- 
CEL CENTRO DE DISEÑO ESTRUCTURAL Y COMPUTACION ELECTRONI 
CA COMPAÑIA LIMITADA”, COELIN CONSTRUCTORA ELECTRICA 1N= 
DUSTRIAL COMPAÑIA LIMITADA, COFINAN, IMPORTACION,COMER- 
CIO Y FINANZAS C.LTDA., "COINMFOSA" COMPAÑIA INMOBILIARIA 
CONTINENTAL S.A., COMEDICA, COMERCIAL MEDICA C. LTDA., CO 
MERCIAL DARQUEA CODARSA S.A., COMERCIAL IMPORTADORA CASA 
DEL PAÑUELO C. LTDA., COMERCIAL "IMZAM" CIA.LTDA., COMER 
CIAL POPULAR COPOPULAR C.LTDA., COMPAÑIA AGRICOLA EL LIM 
80, COLIMBO S.A., COMPAÑIA INMOBILIARIA FOREPA COMPAÑIA 
LIMITADA, COMPAÑIA INMOBILIARIA REFORMA S.A., CONSFTRUC-= 
CIONES TECNO- INDUSTRIALES '"'COTEIN" C.LTDA., "CONSTRUCCIO 
NES Y RAICES PESANTES C.LTDA.', "CONSTRUCNOR S.A.", CONS 
TRUCTORA E INMOBILIARIA PALACIO DE ORO PODEOR S.A., CONS 
TRUCTORA ENCALADA Y ASOCIADOS COMPAÑI2. LIMITADA, CONSTRUC 
TORA INMOBILIARIA ALF +2 0 5A C.LTDA., CONSTRUCTORA Y F]- 

NANCIERA SAN FRUCTUOSO PDA. C.O.F.1.N., "CROMOMUNDO - 
CIA.LTDA.', DEL ECUADOR LECUA? COMPAÑIA LIMITADA, DIAG 

NOSTIKA S.A., DIPROMESA,.. -+TRIBUIDORA DE PRODUCTOS MEDI= 

COS S.A., "DISTRIBUIDORA "NTERPLAST C.LTDA.'', ECUADORIAN 

SEAFOODS COMPAT1A ANONIM»  ¿DITORIAL ALFA C.LTDA., ELEC- 
TROVISI!ON DEL ESCUADOR (EViDE C.LTDA.), "ENVASES NACIONA- 
LES C.LTDA.'!, ZX¿PORTADORA CONSTRUCTORA REGIONAL C.LTDA., 
EXPORTADORA E -2:"IRTADORA "MIETORRES C.LTDA.'!, FABRICA - 
DE MUEBLES C.L.X.S.1.C. S.A., "FARMACEUTICA ECUATORIANA 
INDUSTRJAL C.A.'" (F.E.1.0.A.), "FARMACIA BOSTON (FARMA- 
BOS) ¿.LTDA.'!, FERRETERIA NAVAL C.LTDA. (FERRENAV), FIDA 
SUD €.LTDA., "GRANJA - ALCIVAR Y ASOCIADOS C.LTDA.'", 1N= 
GENIEROS Y ARQUITECTOS CONSULTORES (G.R.A.L.A.S.), GUA- 

MAR C. LTDA., INDUSTRIAL NAZA CIA.LTDA., INDUSTRIAS DEL 
PIAMONTE COMPAÑIA LIMITADA, "INDUSTRIAS LACTEAS CHIMBORA 
ZO C.LTDA.'", (INLECHE), INMOBILIARIA ALLÍANDRINA SOCIEDAD 
ANONIMA (1.A.S.A.), INMOBILIARIA ARFER GRUPO No.2 S.A., 
INMOBILIARIA ARMANDO MIGUEL S.A., INMOBILIARIA BARSA  C. 
LTDA., INMOBILIARIA BELUKA S.A., INMOBILIARIA DONATI SA 

É 
É   



REPUSLICA DEL ECUADOR 

, Foja 9 de 9 - SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No.86-2-3-1- 08479 

A., INMOBILIARIA [NMAGUA C,A., INMOBILIARIA JABELE C.LTDA., 

INMOBILIARIA JOR-SIL SOCIEDAD ANONIMA, INMOBILIARIA MARMORI 
ZA C.LTDA., INMOBILIARIA MASVIL C.LTDA., INMOBILIARIA PRE-— 

DIOS Y CONSTRUCCIONES (INPRECON) CIA.LTDA., INMOBILIARIA RA 
M1 S.A., INMOBILIARIA RUBIO Y QUINTANA C.LTDA., INMOBILIA- 

RIA TROPICAL S.,A., IMPORTADORA CHINA (IMPORTACH) C.LTDA ,IM 

PORTADORA DANIEL ZURITA CIA.LTDA., IMPORTADORES ECUATORIANOS 
COMPAÑIA LIMITADA, INVERSIONES AGADIR S.A., INVERSIONES AL- 

BATROS ALBATROSA S.A., LAVANINSA-LAVANDERIAS INDUSTRIALES S.A., LINEA 
MARITIMA ECUATORIANA LINAMARE S.A., ''LOS BALNEARIOS BALMOSA S.A.'*, LOS 

GALGOS C.LTDA., LOS PAISAJES C.0.M.P.A.S. S.A., MANGIA D'ANIELLO COMPA- 
ÑIA LIMITADA, MAQUINAS Y SERVICIOS TECNICO C.LTDA. MASERTEC, MARISCOL - 
MARISCOS RICOS S.A., MASTERPLAST S.A., MERCANTIL SA-MA, S.A. (S.Y.M.), 
"IMINACA!'! MOBILIARIA E INMOBILIARIA ALHAJUELA C.A., '"MUDELTO S.A. COMPA- 

ÑIA ANONIMA DE COMERCIO'*, PACINVER, INVERSIONES DEL PACIFICO S.A., "PANI 
FICADORA SANTA CRUZ C.A.'', "PEDESA C.LTODA.'!, PEKASU C/A., PLANINVER, = 
INVERSIONES S.A., PREDIOS E INVERSIONES GEMINIS C.LTDA., ''PROVEEDORES - 
INTERNACIONALES (PROVEINTER) C.LTDA.'*, PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES (PRO- 

CON) C.LTDA., RAICES Y MUEBLES SOCIEDAD ANONIMA, REPRESENTACIONES Y A- 
GENCIAS INTERCONTINENTALES REPRASA S.A., RIKA S.A. INDUSTRIAL E 1NMOB1- 

LIARIA, ROYLE x0SILLO Y LOSSA ELDREDGE C.LTDA., SAUCO S.A., SERCOMSA €. 

A., TALLERES POLONEZ C.LTDA., TECNICA DE REPRESENTACIONES AGROPECUARIAS 
C.A. (TRACA), TRANSALC: ONES HOLPU S.A., TRANSMOBILIARIA TRAMOSA S.A.,  - 
VERBUR C.LTDA.; y, ASUCIADOS WANDER C.LTDA., por hallarse incursas en - 

la disposición prevista en el Art.345 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que lo presente Resolución se noti- 

fique a los Administradores de las compañías 

mencionadas, mediante la publicación de un Aviso por una sóla vez, en - 

uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio de las socieda- 

des. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los Administredores de las compa- 

fas antes mencionadas que, si transcurridos 
30 días después de la notificación, las compañlas persisten en su inac- 

tividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone - 

el inciso 22 del Art.346 de la Ley de Compañías. 

COMUNIQUESE,.-DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías 
en Guayaquil, a en Pes 2 6 SET. 188    

    ¡A 
Dr. Lui lazar Bécker 

INTERDENTE DE COMPAÑIAS UE GUAYAQUIL ENCARGADO 

Y 

As 

 


